Informativa per il servizio on line di prenotazione appuntamenti

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE n. 679/2016 ("GDPR") recante disposizioni a tutela del trattamento dei dati personali, informiamo che i dati personali forniti formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della normativa.

1. Titolare del trattamento

Titolare del trattamento è la Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Cuneo, con sede in Cuneo, via Emanuele Filiberto n. 3 - tel. 0171 318711 - protocollo@cn.legalmail.camcom.it [1]

2. DPO - Data Protection Officer / RPD - Responsabile della protezione dei dati personali

La Camera di commercio di Cuneo, in qualità di Titolare del trattamento, ha provveduto a nominare il proprio DPO, Data Protection Officer (nella traduzione italiana RPD, Responsabile della protezione dei dati personali), ai sensi degli artt. 37 e ss. del GDPR e al fine di tutelare meglio gli interessati.

I contatti del DPO (RPD - responsabile della protezione dei dati personali) sono i seguenti:

PEC: protocollo@cn.legalmail.camcom.it [1]

mail: rpd@cn.camcom.it [2]

tel.: 0171 318783

3. Finalità del trattamento e base giuridica

La Camera di commercio di Cuneo tratta i dati personali in relazione al **portale SOL - Servizio on line di prenotazione appuntamenti** erogati dagli uffici della Camera di Commercio di Cuneo esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

La base giuridica risiede nel consenso dell'interessato (Regolamento UE 2016/679, art. 6, par. 1, lett. b).

4. Modalità di trattamento, Soggetti autorizzati al trattamento, comunicazione e diffusione

Il trattamento dei dati forniti in fase di registrazione sarà limitato alla gestione dei servizi on line erogati al portale SOL - Servizio on line della Camera di Commercio di Cuneo.

In relazione a tali finalità il conferimento dei dati è necessario al fine dell'erogazione del servizio richiesto. I dati personali sono trattati in modo lecito e secondo correttezza, mediante l'utilizzo di strumenti elettronici e/o informatici, unicamente dalle persone autorizzate al trattamento e sono protetti da sistemi di sicurezza idonei a prevenire, ai sensi delle disposizioni del GDPR, la perdita dei dati, l'uso illecito, l'accesso non autorizzato o trattamenti non consentiti e non conformi alle suddette finalità per cui il trattamento è stato consentito. I dati personali conferiti in occasione dell'uso del portale SOL sono trattati esclusivamente da personale autorizzato adeguatamente istruito, dipendente del Titolare o del Responsabile del trattamento.

I dati raccolti non saranno diffusi e non saranno oggetto di comunicazione senza un esplicito consenso fatte salve le comunicazioni necessarie per la gestione di adempimenti contabili/amministrativi a personale autorizzato.

Solo a seguito di esplicito consenso reso la Camera di Commercio potrà trattare i dati conferiti per le finalità di: -iscrizione degli utenti a newsletter periodiche e di invio di altre comunicazioni su iniziative, opportunità e servizi offerti dalla Camera di Commercio.

5. Periodo di conservazione

I dati personali conferiti volontariamente dall'interessato in fase di registrazione e trattati nell'ambito del presente servizio sono conservati per un periodo massimo di 10 anni nel rispetto del principio di "limitazione della conservazione" di cui all'art. 5 par. 1 lett. e) del GDPR.

6. Diritti degli interessati

In relazione ai dati oggetto del trattamento di cui alla presente informativa all'interessato è riconosciuto in qualsiasi momento il diritto di:

- Accesso (art. 15 Regolamento UE n. 2016/679)
- Rettifica (art. 16 Regolamento UE n. 2016/679;
- Cancellazione (art. 17 Regolamento UE n. 2016/679)
- Limitazione (art. 18 Regolamento UE n. 2016/679)
- Portabilità, intesa come diritto ad ottenere dal titolare del trattamento i dati in un formato strutturato di uso comune



Informativa per il servizio on line di prenotazione appuntamenti

Published on Camera di commercio di Cuneo (https://www.cn.camcom.it)

e leggibile da dispositivo automatico per trasmetterli ad un altro titolare del trattamento senza impedimenti (art. 20 Regolamento UE n. 2016/679)

- Opposizione al trattamento (art. 21Regolamento UE n. 2016/679)
- Revoca del consenso al trattamento, senza pregiudizio per la liceità del trattamento basata sul consenso acquisito prima della revoca (art. 7, par. 3 Regolamento UE n. 2016/679)
- Proporre reclamo all'Autorità Garante per la Protezione dei dati personali (art. 51 Regolamento UE n. 2016/679) nel caso in cui ritenga che il trattamento dei propri dati personali sia effettuato in violazione del GDPR. Le relative informazioni sono reperibili sul sito www.garanteprivacy.it [3]

7. Esercizio dei diritti

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali effettuato attraverso questo servizio avvenga in violazione di quanto previsto dal Regolamento hanno il diritto di proporre reclamo al Garante, come previsto dall'art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del Regolamento). Per l'esercizio di tali diritti è possibile rivolgersi al Titolare del trattamento mediante comunicazione scritta da inviare all'indirizzo pec: protocollo@cn.legalmail.camcom.it [1] o lettera raccomandata a/r all'indirizzo: Camera di commercio di Cuneo, Via Emanuele Filiberto, 3 - 12100 Cuneo utilizzando il modulo disponibile al seguente link: https://www.garanteprivacy.it/web/guest/home/docweb/-/docweb-display/docweb/1089924 [4]

Ultima modifica: Lunedì 5 Febbraio 2024

Condividi

Reti Sociali

Quanto ti è stata utile questa pagina?

Nessun voto

Rate

ARGOMENTI

Source URL: https://www.cn.camcom.it/informativa-servizio-on-line-prenotazione-appuntamenti

Collegamenti

- [1] mailto:protocollo@cn.legalmail.camcom.it
- [2] mailto:rpd@cn.camcom.it
- [3] http://www.garanteprivacy.it
- [4] https://www.garanteprivacy.it/web/guest/home/docweb/-/docweb-display/docweb/1089924